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Conseil Départemental de Mayotte

R06-2024-06-12-00002

PUBLICATION PV AU RAA 12 JUIN 2024

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-12-00002 - PUBLICATION PV AU RAA 12 JUIN 2024 3



N°de la 

Réquisition

Nom du 

requérant
Commune

Section 

cadastrale

Superficie en 

m
2 Date du bornage

RI 16332 CDM SADA AP N° 284 761 03-mars-15

RI 16338 CDM SADA AP N° 407 1617 25-févr-15

RI 16339 CDM SADA AP N° 508 2680 04-mars-15

RI 16342 CDM SADA AP N° 518 5424 23-févr-15

RI 16343 CDM SADA AP N° 517 7110 23-févr-15

RI 16344 CDM SADA AP N° 520 2599 23-févr-15

RI 16345 CDM SADA AO N° 211 1357 26-juil-16

Veuillez trouver ci-dessous, aux fins de publication au recueil des actes administratifs de la 

préfecture, le résumé des avis de clôture de bornage délivrés par la Direction des Affaires 

Foncières. Le texte inégral de l'avis peut être consulté à la Direction des Affaires Foncière, 

service régularisation foncière du lundi au vendredi de 8h à 12h. 

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-12-00002 - PUBLICATION PV AU RAA 12 JUIN 2024 4



RI 16349 CDM SADA AP N° 426 9082 24-févr-15

RI 16351 CDM SADA AP N° 427 104 24-févr-15

RI 16352 CDM SADA AP N° 409 5759 25-févr-15

RI 16368 CDM SADA AP N° 422 1724 24-févr-15

RI 16370 CDM SADA AP N° 421 1408 25-févr-15

RI 16387 CDM SADA AP N° 416 1394 25-févr-15

RI 16394 CDM SADA AP N° 300 1949 03-mars-15

RI 16410 CDM SADA AO N° 213 2903 26-juil-16

RI 16417 CDM SADA AO N° 201 2195 26-juil-16

RI 16418 CDM SADA AO N° 287 1180 03-août-16

RI 16422 CDM SADA AO N° 256 4046 02-août-16

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-12-00002 - PUBLICATION PV AU RAA 12 JUIN 2024 5



RI 16425 CDM SADA AO N° 282/ 288 823 03-août-16

RI 16428 CDM SADA AO N° 319 1815 20-juil-16

RI 16429 CDM SADA
AO N° 320/ AP 

N° 677
4143 20-juil-16

RI 16438 CDM SADA AO N° 365 2432 15-sept-20

RI 16441 CDM SADA AR N°459 11078 10-févr-15

RI 16442 CDM SADA AO N° 357 6458 10-juil-12

RI 16444 CDM SADA AO N° 354 2209 16-sept-20

RI 16445 CDM SADA AO N° 353 4170 16-sept-20

RI 16454 CDM SADA AO N° 270 3952 01-août-16

RI 16455 CDM SADA AP N° 434 4146 18-févr-15

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-12-00002 - PUBLICATION PV AU RAA 12 JUIN 2024 6



Conseil Départemental de Mayotte

R06-2024-06-12-00003

PUBLICATION RI AU RAA 12 JUIN 2024

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-12-00003 - PUBLICATION RI AU RAA 12 JUIN 2024 7



N°de la 

Réquisition

Nom du 

requérant
Commune Section cadastrale Superficie en m

2

RI 16332 CDM SADA AP N° 284 761

RI 16338 CDM SADA AP N° 407 1617

RI 16339 CDM SADA AP N° 508 2680

RI 16342 CDM SADA AP N° 518 5424

RI 16343 CDM SADA AP N° 517 7110

RI 16344 CDM SADA AP N° 520 2599

Veuillez trouver ci-dessous, aux fins de publication au recueil des actes administratifs 

de la préfecture, le résumé des avis de réquisition d'immatriculation délivrés par la 

Direction des Affaires Foncières. Le texte inégral de l'avis peut être consulté à la 

Direction des Affaires Foncière, service régularisation foncière du lundi au vendredi de 

8h à 12h. 
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RI 16345 CDM SADA AO N° 211 1357

RI 16349 CDM SADA AP N° 426 9082

RI 16351 CDM SADA AP N° 427 104

RI 16352 CDM SADA AP N° 409 5759

RI 16368 CDM SADA AP N° 422 1724

RI 16370 CDM SADA AP N° 421 1408

RI 16387 CDM SADA AP N° 416 1394

RI 16394 CDM SADA AP N° 300 1949

RI 16410 CDM SADA AO N° 213 2903

RI 16417 CDM SADA AO N° 201 2195

RI 16418 CDM SADA AO N° 287 1180
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RI 16422 CDM SADA AO N° 256 4046

RI 16425 CDM SADA AO N° 282/ 288 823

RI 16428 CDM SADA AO N° 319 1815

RI 16429 CDM SADA
AO N° 320/ AP N° 

677
4143

RI 16438 CDM SADA AO N° 365 2432

RI 16441 CDM SADA AR N°459 11078

RI 16442 CDM SADA AO N° 357 6458

RI 16444 CDM SADA AO N° 354 2209

RI 16445 CDM SADA AO N° 353 4170

RI 16455 CDM SADA AP N° 434 4146

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-12-00003 - PUBLICATION RI AU RAA 12 JUIN 2024 10



Conseil Départemental de Mayotte

R06-2024-06-11-00003

Résumé des avis de clôture de bornage délivrés

par la Direction des Affaires Foncières RI:

16090-16094-16097-16098-16105-16106-16111-1611

4-16117-16120-16121-16128-16131-16134-16135-161

36-16138-16140-16141-16143-16148-16154-16156-16

158-16161-16166-16171

-16172-16173

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-11-00003 - Résumé des avis de clôture de bornage délivrés par la Direction des

Affaires Foncières RI:

16090-16094-16097-16098-16105-16106-16111-16114-16117-16120-16121-16128-16131-16134-16135-16136-16138-16140-16141-16143-16148-161

54-16156-16158-16161-16166-16171

-16172-16173
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N°de la 

Réquisition

Nom du 

requérant
Commune

Section 

cadastrale

Superficie en 

m
2 Date du bornage

RI 16090 CDM SADA AR N° 294 8268 09-oct-13

RI 16094 CDM SADA AR N° 493 7459 23-oct-13

RI 16097 CDM SADA AR N° 438 1269 23-oct-13

RI 16098 CDM SADA AR N° 442 1913 23-oct-13

RI 16105 CDM SADA AR N° 433 3266 23-oct-13

RI 16106 CDM SADA AR N° 431 3580 23-oct-13

RI 16111 CDM SADA AR N° 273 3137 07-oct-13 3

RI 16114 CDM SADA AR N° 268 1735 07-oct-13

RI 16117 CDM SADA AR N° 258 3749 10-oct-13

RI 16120 CDM SADA AR N° 264 1256 08-oct-13

RI 16121 CDM SADA AR N°483 6617 10-févr-15

RI 16128 CDM SADA AR N° 413 1761 22-oct-13

RI 16131 CDM SADA AP N°371 359 27-janv-15

RI 16134 CDM SADA AR N°417 852 22-oct-13

Veuillez trouver ci-dessous, aux fins de publication au recueil des actes administratifs de la 

préfecture, le résumé des avis de clôture de bornage délivrés par la Direction des Affaires 

Foncières. Le texte inégral de l'avis peut être consulté à la Direction des Affaires Foncière, 

service régularisation foncière du lundi au vendredi de 8h à 12h. 

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-11-00003 - Résumé des avis de clôture de bornage délivrés par la Direction des

Affaires Foncières RI:

16090-16094-16097-16098-16105-16106-16111-16114-16117-16120-16121-16128-16131-16134-16135-16136-16138-16140-16141-16143-16148-161

54-16156-16158-16161-16166-16171

-16172-16173
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RI 16135 CDM SADA AR N° 406 6510 21-oct-13

RI 16136 CDM SADA AR N° 262 5707 08-oct-13

RI 16138 CDM SADA AR N° 213 2386 16-oct-13

RI 16140 CDM SADA AR N° 263 312 08-oct-13

RI 16141 CDM SADA AR N° 260 4373 08-oct-13

RI 16143 CDM SADA AR N° 271 1733 07-oct-13

RI 16148 CDM SADA AR N° 226 6880 03-oct-13

RI 16154 CDM SADA AR N° 301 988 09-oct-13

RI 16156 CDM SADA AR N° 479 7123 10-févr-15

RI 16158 CDM SADA AR N° 473 4427 02-févr-15

RI 16161 CDM SADA AR N° 236 982 14-oct-13

RI 16166 CDM SADA AR N° 446 493 21-oct-13

RI 16171 CDM SADA AR N° 208 1140 16-oct-13

RI 16172 CDM SADA AR N° 280 3792 02-oct-13

RI 16173 CDM SADA AR N° 275 3883 07-oct-13

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-11-00003 - Résumé des avis de clôture de bornage délivrés par la Direction des

Affaires Foncières RI:

16090-16094-16097-16098-16105-16106-16111-16114-16117-16120-16121-16128-16131-16134-16135-16136-16138-16140-16141-16143-16148-161

54-16156-16158-16161-16166-16171

-16172-16173
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Conseil Départemental de Mayotte

R06-2024-06-11-00005

Résumé des avis de clôture de bornage délivrés

par la Direction des Affaires Foncières RI:

16175-16177-16179-16181-16192-16195-16196-1620

3-16203-16209-16237-16247-16248-16255-16261-1

6265-16270-16280-16282-16292-16293--16294-162

98-16299-16302-16305-16313-16316-16321-16322-1

6324-16328-16329

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-11-00005 - Résumé des avis de clôture de bornage délivrés par la Direction des

Affaires Foncières RI:

16175-16177-16179-16181-16192-16195-16196-16203-16203-16209-16237-16247-16248-16255-16261-16265-16270-16280-16282-16292-1629

3--16294-16298-16299-16302-16305-16313-16316-16321-16322-16324-16328-16329
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N°de la 

Réquisition

Nom du 

requérant
Commune

Section 

cadastrale

Superficie en 

m
2 Date du bornage

RI 16175 CDM SADA AR N° 214 3821 16-oct-13

RI 16177 CDM SADA AR N° 219 5114 15-oct-13

RI 16179 CDM SADA AR N° 243 773 14-oct-13

RI 16181 CDM SADA AR N° 244 774 14-oct-13

RI 16192 CDM SADA AR N° 485 6355 10-févr-15

RI 16195 CDM SADA
AP N°261 et AR 

N° 229
11128 03-oct-13

RI 16196 CDM SADA
AP N° 662 et AR 

N° 501
3891 22-août-16 3

RI 16203 CDM SADA AR N° 296 2852 09-oct-13

RI 16209 CDM SADA AR N° 289 3773 01-oct-13

RI 16237 CDM SADA
AP N° 277 et AR 

N° 378
2614 17-oct-13

RI 16247 CDM SADA AP N° 560 3615 09-févr-15

RI 16248 CDM SADA AP N° 535 3038 04-févr-15

RI 16255 CDM SADA AP N° 561 134 09-févr-15

RI 16261 CDM SADA AP N° 309 1467 02-févr-15

Veuillez trouver ci-dessous, aux fins de publication au recueil des actes administratifs de la 

préfecture, le résumé des avis de clôture de bornage délivrés par la Direction des Affaires 

Foncières. Le texte inégral de l'avis peut être consulté à la Direction des Affaires Foncière, 

service régularisation foncière du lundi au vendredi de 8h à 12h. 

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-11-00005 - Résumé des avis de clôture de bornage délivrés par la Direction des

Affaires Foncières RI:

16175-16177-16179-16181-16192-16195-16196-16203-16203-16209-16237-16247-16248-16255-16261-16265-16270-16280-16282-16292-1629

3--16294-16298-16299-16302-16305-16313-16316-16321-16322-16324-16328-16329
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RI 16265 CDM SADA AP N° 566 4473 09-févr-15

RI 16270 CDM SADA AP N° 753/ 754 17250 07-sept-20

RI 16280 CDM SADA AP N° 350 1819 28-janv-15

RI 16282 CDM SADA AP N° 565 4654 09-févr-15

RI 16292 CDM SADA AP N° 408 5054 25-févr-15

RI 16293 CDM SADA AP N° 599 2271 25-févr-15

RI 16294 CDM SADA AP N° 412 3029 25-févr-15

RI 16298 CDM SADA AR N° 469 4565 09-févr-15

RI 16299 CDM SADA AR N° 218 1656 15-oct-13

RI 16302 CDM SADA AP N° 514 3773 23-févr-15

RI 16305 CDM SADA AR N° 496/ 457 4094 22-août-16

RI 16313 CDM SADA AP N° 343 494 28-janv-15

RI 16316 CDM SADA
AP N° 363 et AR 

N° 450
6494 02-févr-15

RI 16321 CDM SADA AO N° 205 2576 26-juil-16

RI 16322 CDM SADA
AO N° 

383/384/385
1341 10-sept-20

RI 16324 CDM SADA AP N° 647 3239 25-août-16

RI 16328 CDM SADA AP N° 432 2914 18-févr-15

RI 16329 CDM SADA AP N° 629 5126 03-mars-15

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-11-00005 - Résumé des avis de clôture de bornage délivrés par la Direction des

Affaires Foncières RI:

16175-16177-16179-16181-16192-16195-16196-16203-16203-16209-16237-16247-16248-16255-16261-16265-16270-16280-16282-16292-1629

3--16294-16298-16299-16302-16305-16313-16316-16321-16322-16324-16328-16329
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Conseil Départemental de Mayotte

R06-2024-06-11-00002

Résumé des avis de réquisition d'immatriculation

délivrés par la Direction des Affaires Foncières RI:

16090-16094-16097-16098-16105-16106-16111-1611

4-16117-16120-16121-16128-16131-16134-16135-161

36-16138-16140-16141-16143-16148-16154-16156-16

158-16161-16166-16172-16173

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-11-00002 - Résumé des avis de réquisition d'immatriculation délivrés par la Direction

des Affaires Foncières RI: 

16090-16094-16097-16098-16105-16106-16111-16114-16117-16120-16121-16128-16131-16134-16135-16136-16138-16140-16141-16143-16148-161

54-16156-16158-16161-16166-16172-16173
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N°de la 

Réquisition

Nom du 

requérant
Commune Section cadastrale

Superficie en 

m
2

RI 16090 CDM SADA AR N° 294 8268

RI 16094 CDM SADA AR N° 493 7459

RI 16097 CDM SADA AR N° 438 1269

RI 16098 CDM SADA AR N° 442 1913

RI 16105 CDM SADA AR N° 433 3266

RI 16106 CDM SADA AR N° 431 3580

RI 16111 CDM SADA AR N° 273 3137

Veuillez trouver ci-dessous, aux fins de publication au recueil des actes 

administratifs de la préfecture, le résumé des avis de réquisition d'immatriculation 

délivrés par la Direction des Affaires Foncières. Le texte inégral de l'avis peut 

être consulté à la Direction des Affaires Foncière, service régularisation foncière 

du lundi au vendredi de 8h à 12h. 

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-11-00002 - Résumé des avis de réquisition d'immatriculation délivrés par la Direction

des Affaires Foncières RI: 

16090-16094-16097-16098-16105-16106-16111-16114-16117-16120-16121-16128-16131-16134-16135-16136-16138-16140-16141-16143-16148-161

54-16156-16158-16161-16166-16172-16173
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RI 16114 CDM SADA AR N° 268 1735

RI 16117 CDM SADA AR N° 258 3749

RI 16120 CDM SADA AR N° 264 1256

RI 16121 CDM SADA AR N°483 6617

RI 16128 CDM SADA AR N° 413 1761

RI 16131 CDM SADA AP N°371 359

RI 16134 CDM SADA AR N°417 852

RI 16135 CDM SADA AR N° 406 6510

RI 16136 CDM SADA AR N° 262 5707

RI 16138 CDM SADA AR N° 213 2386

RI 16140 CDM SADA AR N° 263 312

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-11-00002 - Résumé des avis de réquisition d'immatriculation délivrés par la Direction

des Affaires Foncières RI: 

16090-16094-16097-16098-16105-16106-16111-16114-16117-16120-16121-16128-16131-16134-16135-16136-16138-16140-16141-16143-16148-161

54-16156-16158-16161-16166-16172-16173
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RI 16141 CDM SADA AR N° 260 4373

RI 16143 CDM SADA AR N° 271 1733

RI 16148 CDM SADA AR N° 226 6880

RI 16154 CDM SADA AR N° 301 988

RI 16156 CDM SADA AR N° 479 7123

RI 16158 CDM SADA AR N° 473 4427

RI 16161 CDM SADA AR N° 236 982

RI 16166 CDM SADA AR N° 446 493

RI 16172 CDM SADA AR N° 280 3792

RI 16173 CDM SADA AR N° 275 3883

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-11-00002 - Résumé des avis de réquisition d'immatriculation délivrés par la Direction

des Affaires Foncières RI: 

16090-16094-16097-16098-16105-16106-16111-16114-16117-16120-16121-16128-16131-16134-16135-16136-16138-16140-16141-16143-16148-161

54-16156-16158-16161-16166-16172-16173
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Conseil Départemental de Mayotte

R06-2024-06-11-00004

Résumé des avis de réquisition d'immatriculation

délivrés par la Direction des Affaires Foncières RI:

16175-16177-16179-16181-16192-16195-16196-1620

3-16209-16237-16247-16248-16255-16261-16265-1

6270-16280-16292-16293-16298-16299-16302-163

05-16313-16316-16321-16322-16324-16326-16328-1

6329

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-11-00004 - Résumé des avis de réquisition d'immatriculation délivrés par la Direction

des Affaires Foncières RI:

16175-16177-16179-16181-16192-16195-16196-16203-16209-16237-16247-16248-16255-16261-16265-16270-16280-16292-16293-16298-1629

9-16302-16305-16313-16316-16321-16322-16324-16326-16328-16329
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N°de la 

Réquisition

Nom du 

requérant
Commune Section cadastrale

Superficie en 

m
2

RI 16175 CDM SADA AR N° 214 3821

RI 16177 CDM SADA AR N° 219 5114

RI 16179 CDM SADA AR N° 243 773

RI 16181 CDM SADA AR N° 244 774

RI 16192 CDM SADA AR N° 485 6355

RI 16195 CDM SADA
AR N° 229 et AP 

N°261
11128

RI 16196 CDM SADA
AP N° 662 et AR N° 

501
3891

RI 16203 CDM SADA AR N° 296 2852

Veuillez trouver ci-dessous, aux fins de publication au recueil des actes 

administratifs de la préfecture, le résumé des avis de réquisition 

d'immatriculation délivrés par la Direction des Affaires Foncières. Le texte 

inégral de l'avis peut être consulté à la Direction des Affaires Foncière, service 

régularisation foncière du lundi au vendredi de 8h à 12h. 

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2024-06-11-00004 - Résumé des avis de réquisition d'immatriculation délivrés par la Direction

des Affaires Foncières RI:

16175-16177-16179-16181-16192-16195-16196-16203-16209-16237-16247-16248-16255-16261-16265-16270-16280-16292-16293-16298-1629

9-16302-16305-16313-16316-16321-16322-16324-16326-16328-16329
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RI 16209 CDM SADA AR N° 289 3773

RI 16237 CDM SADA
AP N° 277 et AR N° 

378
2614

RI 16247 CDM SADA AP N° 560 3615

RI 16248 CDM SADA AP N° 535 3038

RI 16255 CDM SADA AP N° 561 134

RI 16261 CDM SADA AP N° 309 1467

RI 16265 CDM SADA AP N° 566 4473

RI 16270 CDM SADA AP N° 753/ 754 17250

RI 16280 CDM SADA AP N° 350 1819

RI 16292 CDM SADA AP N° 408 5054

RI 16293 CDM SADA AP N° 599 2271

RI 16298 CDM SADA AR N° 469 4565
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RI 16299 CDM SADA AR N° 218 1656

RI 16302 CDM SADA AP N° 514 3773

RI 16305 CDM SADA AR N° 496/ 457 4094

RI 16313 CDM SADA AP N° 343 494

RI 16316 CDM SADA
AP N° 363 et AR N° 

450
6494

RI 16321 CDM SADA AO N° 205 2576

RI 16322 CDM SADA AO N° 383/384/385 1341

RI 16324 CDM SADA AP N° 647 3239

RI 16326 CDM SADA AP N° 130 2914

RI 16328 CDM SADA AP N° 432 2914

RI 16329 CDM SADA AP N° 629 5126
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de signature aux agents de la DAAF
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Direction de l'alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt 

 

 
 

Décision n°2024-DAAF-38 du 11 juin 2024 

portant subdélégation de signature aux agents de la DAAF 

 

 

Le Préfet de Mayotte 

Délégué du Gouvernement 
Chevalier de l'Ordre National du Mérite 

 
 

 

Le directeur de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Mayotte, 

 

 

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l'action des services 

de l’État dans les régions et départements ; 

VU le décret du 14 février 2024 portant nomination de M. François-Xavier BIEUVILLE en qualité de préfet de 

Mayotte, à compter du 24 février 2024 ; 

VU le décret du 18 novembre 2022 portant nomination de M. Sabry HANI, sous-préfet hors classe, en qualité de 

secrétaire général de la préfecture de Mayotte ; 

VU  l’arrêté de la Première ministre, du ministre de l'intérieur et des outre-mer, du ministre de l'agriculture et de la 

souveraineté alimentaire et du ministre délégué auprès du ministre de l'intérieur et des outre-mer, chargé des 

outre-mer, en date du 31 juillet 2023, portant nomination de M. Bastien CHALAGIRAUD, en qualité de 

directeur de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Mayotte, à compter du 1er août 2023 ; 

VU l’arrêté de la Première ministre, du ministre de l’intérieur et des outre-mer, du ministre de l’agriculture et de 

la souveraineté alimentaire et du ministre délégué auprès du ministre de l’intérieur et des outre-mer, chargé 

des outre- mer, en date du 26 décembre 2023, portant nomination de M. Eric BIANCHINI, en qualité de 

directeur adjoint de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Mayotte, à compter du 1er janvier 2024 ; 

VU l’arrêté N° 2024-SG-DAAF-0114 du 27 février 2024 portant délégation de signature à M. Bastien 

CHALAGIRAUD, directeur de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Mayotte ; 

 

 

DÉCIDE 
 

 

 

Article 1er :  

 

Dans le cadre des délégations de signature définies dans l’arrêté préfectoral N° 2024-SG-DAAF-0114 du 27 

février 2024, délégation est consentie aux chefs de services et aux agents désignés ci-après pour signer, dans 

la cadre de leurs attributions, les documents et actes mentionnés ci-dessous : 
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M.  Patrick GARCIA, chef du service Alimentation (SA) : 

- tous les actes relevant du service y compris les correspondances ayant pour objet la notification ou la 

transmission aux maires des communes, en leur qualité de représentant légal d’une collectivité territoriale, 

des procédures réglementaires faisant suite aux contrôles menés par le Service Alimentation, à l’exception 

des courriers qui relèvent des prérogatives de M. le Préfet de Mayotte. 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Patrick GARCIA, délégation de signature est donnée à Mme 

Pascale MERCIER, adjointe au chef de service. 

Délégation permanente est donnée à M. Anli-Liachouroutu ABDOUL-KARIME pour les autorisations 

d'importation de produits végétaux. 

M. Philippe EMERY, chef du service Économie Agricole (SEA) : 

- régime d'aide et soutien aux agriculteurs : les rapports et correspondances relatifs à la mise en œuvre du 

régime de déclarations de surface et aux aides du FEADER relevant du système intégré de gestion et de 

contrôle (SIGC), à l'instruction et à la constatation du service fait au titre des aides du FEADER relevant 

du SIGC ou hors SIGC, à l'instruction des aides du POSEI, 

- les actes de supervision de l’administrateur IODA sur les aides d'état hors programme de développement 

rural (PDR) instruites dans OSIRIS,  

- les conventions ou arrêtés de moins de 200 000 € d'aides publiques au bénéfice de porteurs publics ou 

privés, en ce qui concerne les aides des mesures SIGC du PDR de Mayotte et des interventions SIGC de la 

déclinaison locale du plan stratégique national (PSN), 

- installation – cessation :  les correspondances relatives à l'attribution des aides et la déchéance des droits à 

l'installation des jeunes agriculteurs et des nouveaux agriculteurs, 

- agriculteurs en difficulté, mesures conjoncturelles : les correspondances relatives aux aides aux 

agriculteurs en difficulté dans le cadre des mesures du type fonds d'allègement des charges AGRIDIFF, 

aide à l’audit global de l’exploitation agricole et aide à la relance de l’exploitation agricole AREA, 

- comité d'orientation stratégique et de développement agricole (COSDA) : toutes correspondances relatives 

au secrétariat du comité, 

- tutelle de la CAPAM : toutes correspondances relatives à cette tutelle à l'exception de celles liées aux 

documents budgétaires et comptables, 

- mise en œuvre de la conditionnalité des aides : toutes correspondances relatives à la coordination des 

contrôles ; les décisions et notifications relatives aux pénalités appliquées en cas de non-respect des règles 

de conditionnalité, à l'exception des cas de déchéance totale, 

ainsi que toutes correspondances relevant de la gestion courante des dossiers et de l'activité du service. 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Philippe EMERY, délégation de signature est donnée pour ces 

matières à Mme Marine JASPERS, adjointe au chef de service. 

M. Franck DUGUEPEROUX, chef du service Développement des Territoires Ruraux (SDTR) : 

- mission « forêt » : l'acceptation des devis de travaux en-deçà du seuil des marchés publics, les 

transmissions des procédures d'infraction au Parquet, 

- mission « foncier » : les avis sur les demandes de permis de construire, sur les demandes d'autorisation 

d'occupation temporaire, sur les documents d'urbanisme, les convocations aux réunions de la Commission 

départementale de préservation des espaces naturels, agricoles et forestiers (CDPENAF), la notification 

des arrêtés de composition de la CDPENAF ; convocations et procès-verbaux de la commission 

consultative de baux ruraux, 

- l'instruction et la constatation du service fait au titre des aides du FEADER dans le cadre de la mesure 19-

Leader du PDR et des interventions Leader de la déclinaison locale du PSN, 

- soutien au développement rural : les rapports et correspondances relatifs à l'instruction et à la constatation  

du service fait dans le cadre des dispositifs d'aide HSIGC relevant du service. 

ainsi que toutes correspondances relevant de la gestion courante des dossiers et de l'activité du service. 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Franck DUGUEPEROUX, délégation de signature est donnée 

pour ces matières à Mme Youhanidhi SAID KALAME, adjointe au chef de service. 
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M. Andriarimalala Henri ABDALLAH, chef du service Europe et Programmation (SEP) : 

- tous les courriers à destination des bénéficiaires sur les aides FEADER, liés à la gestion et à l'instruction 

des dossiers déposés au titre des mesures du PDR de Mayotte, 

- les actes relatifs aux décisions issues des avis du comité régional unique de programmation : notification 

des avis, décisions attributives, 

- les conventions, arrêtés, décisions de moins de 200 000 € d'aide publique au bénéfice de porteurs publics 

ou privés, en ce qui concerne les aides des mesures hors SIGC du PDR de Mayotte, 

- les certificats de paiement et états de répartition des crédits, 

- les validations dans l’outil OSIRIS de l’ensemble des dossiers en instruction comme en autorisation de 

paiement, 

- les descriptifs détaillés de mise en œuvre (DDMO) et autres documents relatifs à l'instrumentation de l'outil 

OSIRIS sur l'ensemble des mesures hors SIGC du Programme de Développement Rural de Mayotte, 

- les actes de supervision de l'administrateur SORGHO sur le périmètre de l'autorité de gestion pour la 

gestion des habilitations OSIRIS sur l'ensemble des mesures du PDR de Mayotte, 

- tous les courriers relatifs à la gestion du PDR, 

ainsi que toutes correspondances relevant de la gestion courante des dossiers et de l'activité du service. 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Andriarimalala Henri ABDALLAH, délégation de signature est 

donnée pour ces matières à Mme Sephora  LUTONADIO, adjointe au chef de service. 

Mme Emilie BOURGEOIS, cheffe du service Formation Développement (SFD) : 

- le suivi des effectifs, la gestion des ressources et moyens en personnels de l'EPNEFPA de Mayotte, les 

contrats de travail des personnels contractuels en CDI et CDD et leurs avenants, les avis sur demandes de 

mutation, 

- la gestion des ressources des établissements privés, 

- le contrôle des actes relatifs au contenu et à l'organisation de l'action éducative, 

- pour la formation professionnelle continue et l'apprentissage (FPCA), les habilitations à la mise en œuvre 

des UC et CCF des diplômes FPCA, la réduction de la durée de formation pour les stagiaires de la formation 

continue ; les dérogations aux conditions d'entrée en formation, 

- dans le cadre de la politique éducative, vie scolaire, développement durable et coopération internationale, 

les avis sur la mission de vie scolaire (dont voyages d'études), la mission d'animation, la mission d'insertion 

scolaire et sociale, le suivi de l'exploitation, 

ainsi que toutes correspondances relevant de la gestion courante des dossiers et de l'activité du service. 

En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Emilie BOURGEOIS, délégation est donnée pour ces matières 

à M Ali Mohamed BEN ALI, adjoint à la cheffe de service. 

M. Hamidou DIOP chef du service Information Statistique et Économique (SISE) : 

Les réponses aux demandes de données statistiques, les contrats d’engagement des enquêteurs de la statistique, 

collaborateurs occasionnels du service public ainsi que leurs avenants et documents afférents, tels les cartes 

d’enquêteur ainsi que toutes correspondances relevant de la gestion courante des dossiers et de l'activité du 

service. 

 

 

Article 2 : 

 

Dans le cadre des délégations de signature définies dans l’arrêté préfectoral N° 2024-SG-DAAF-0114 du 27 

février 2024 délégation est consentie à l’effet de saisir et valider les demandes d’achat, les demandes de 

subvention et les constations de service fait au moyen de l’application CHORUS-Formulaires : 

 à M. Vincent LEROUX, chef du service Gestion des moyens supports – BOP métiers, pour les budgets 

opérationnels de programme 206, 215, 149, 143 et 362 de la DAAF de Mayotte ; 
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 à M. Aboubaker AHMED SALAH, responsable BOP métiers, pour les budgets opérationnels de 

programme 215, 149, 143 et 362 de la DAAF de Mayotte ; 

 à M. Patrick GARCIA, chef du service Alimentation, pour le BOP 206 ; 

 à M. Philippe EMERY, chef du service Economie Agricole, M. Frédéric YOUSSEF, chef de l’unité 

aide Surfaces, Primes animales et Aide Conjoncturelles, M. Cheick-Amir SALIM, instructeur, pour 

le BOP 149 dans le cadre exclusif de l’ « Aide de minimis agricoles pour les éleveurs de bovins de 

Mayotte ». 

 

Dans le cadre des délégations de signature définies dans l’arrêté N° 2024-SG-DAAF-0114 du 27 février 2024, 

délégation est consentie à l’effet de saisir les demandes d’achat, les demandes de subvention et les constations 

de service fait au moyen de l’application CHORUS-Formulaires : 

 Mariata Mahamoudou, assistance du chef du SALIM de la DAAF de Mayotte, pour le BOP 206 de la 

DAAF de Mayotte 

 

 

Article 3 : 

 

La précédente décision n°2024-DAAF-04 du 05 mars 2024 portant subdélégation de signature aux agents de 

la DAAF est abrogée. 

 

 

Article 4 : 

 

Les chefs de service de la DAAF sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente 

décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs. 

 

 

 

Le directeur, 
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Résumé d'un avis de réquisition

d'immatriculation déposé à la conservation de la

propriété immobilière (CPI) RI 40543
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Préfecture de Mayotte / Secrétariat Général

R06-2024-06-12-00001

Arrêté n°2024-SG-0423 fixant les dates limites de

dépôt, auprès de la commission de propagande,

des bulletins de vote et des circulaires des

candidats à l'élection des députés à l'Assemblée

nationale des 30 juin et 7 juillet 2024
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Préfecture de Mayotte / Secrétariat Général aux

Affaires Régionales

R06-2024-06-10-00001

arrêté modificatif n°2024-SGAR-421 modifiant

l'arrêté n°2024-SGAR-261 relatif à la révision

totale de la liste électorale de la chambre de

metiers et de l'artisanat de Mayotte
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